INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE CANANEA

DIVISION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCENTRADO DE SERVICIOS

PERIODO ENERO - AGOSTO 2010

REFERENCIA PARTIDA EJE TIPO DE PROVEEDOR
DESCRIPCION DEL BIEN MODALIDAD DE | UNIDAD |CANTIDAD|  IMPORTE
NUMERO | FECHA | PRESUPUESTAL | RECTOR | RECURSO PAIS ESTADO MUNICIPIO NOMBRE ADJUDICACION

PD-9 25/05/10 2601 3 F COMBUSTIBLES MEXICO SONORA HERMOSILLO [ALAN FLORES MEJIA AD SERVICIO 1 $ 8,820.00
16334 26/05/10 3801 3 F GASTOS CEREMONIALES Y DE ORDEN SOCIAL MEXICO SONORA CANANEA _ [ALEJANDRO VILLA BUELNA AD SERVICIO 1 $ 7,337.10
12603 21/01/10 3602 3 E GASTOS DE DIFUSION E IMAGEN INSTITUCIONAL MEXICO SONORA CANANEA _ [ANA BERTHA BOJORQUEZ AGOSTINI AD SERVICIO 1 $ 1,387.50
PD-15 28/05/10 2601 3 F COMBUSTIBLES MEXICO SINALOA CULIACAN _ [ANA GPE. AGUILAR HERNANDEZ AD SERVICIO | VARIOS [$ 385.00
PD-7 17/04/10 2601 3 F ALIMENTOS MEXICO SONORA HERMOSILLO [ANA MARIA COTA COTA AD SERVICIO 1 $ 334.00
16288 20/05/10 3903 3 F CUOTAS MEXICO SONORA HERMOSILLO [ANEFEI AD SERVICIO 1 $ 3,300.00
PD-12 20/01/10 2601 3 E ALIMENTOS MEXICO SONORA HERMOSILLO [ANTOJERIAS DE HERMOSILLO SA. DE C.V AD SERVICIO 1 $ 184.00
PD-7 23/01/10 2601 3 F ALIMETOS MEXICO SONORA HERMOSILLO |APPLEMEX S.A DE C.V. AD SERVICIO 1 $ 510.00
PD-3 25/04/10 2601 3 F ALIMENTOS MEXICO SONORA CD. OBREGON [ARCOS SERCAL INMOBILIRIA S.A DE C.V. AD SERVICIO | VARIOS [$ 608.00
16204 26/03/10 2201 3 F PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAL EN LAS INST| MEXICO SONORA CANANEA _ [ARNOLDO QUIHUI CARRANZA AD SERVICIO | VARIOS [$ 3,200.00
12806 29/04/10 3505 3 E MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO DE TRANS| MEXICO SONORA CANANEA _ [ARTURO CORTEZ PAYAN AD SERVICIO | VARIOS [$ 455.10
PD-6 24/04/10 2601 3 F COMBUSTIBLES MEXICO | BAJA CALIF. SUR LAPAZ _ [AUTO SERVICIO TABACHINES S.A DE C.V. AD SERVICIO | VARIOS [$ 1,457.30
16089 05/03/10 3505 3 F MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES MEXICO MEXICO CANANEA  [AUTOS KINO S.A DE C.V. AD SERVICIO 1 $ 3,111.13
PD-5 28/01/10 2601 3 E CASETAS MEXICO SONORA MAGDALENA [BANOBRAS AD SERVICIO 1 $  15522.08
PD-12 23/01/10 2601 3 E ALIMENTOS MEXICO SONORA GUAYMAS  [BEACON.S.ADE C.V. AD SERVICIO 1 $ 756.54
16299 21/05/10 3501 3 F MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO DE TRANS| MEXICO SONORA CANANEA _ [BLANCA ROSELA GONZALEZ ZAVALA AD SERVICIO 1 $ 500.61
PD-21 | 07/01/2010 2601 3 F COMBUSTIBLES MEXICO SONORA HERMOSILLO |CAMINO REAL GASOLINERA S.A DE C.V AD SERVICIO 1 $ 3,521.05
11997 30/06/10 3505 3 E MANTENIMIENTO DE EQ. DE TRANSPORTE MEXICO SONORA HERMOSILLO [CAMIONES DEL NOROESTE S.A. DE C.V. AD SERVICIO 1 $ 1,479.00
16053 | 19/02/2010 3403 3 F SEGUROS Y FIANZAS MEXICO SONORA HERMOSILLO _|CARLOS ANDRES LABORIN RODRIGUEZ AD SERVICIO 1 $  11,020.00
16169 22/03/10 3505 3 F MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO DE TRANS| MEXICO SONORA CANANEA _ [CARLOS FRANCISCO LOPEZ SOTO AD SERVICIO 1 $ 6,138.30
PD-8 09/06/10 3702 3 E VIATICOS MEXICO | QUINTANAROO | CHETUMAL [CARLOS MARTIN MARTINEZ AD SERVICIO 1 $ 200.00
PD-22 22/05/10 3904 3 E ALIMENTOS MEXICO SONORA HERMOSILLO [CASA LEY S.ADEC.V. AD SERVICIO 1 $ 224.70
PD-36 | 14/05/2010 1381 3 F HOSPEDAJE MEXICO SONORA NOGALES  [CAZCAR HOTELERA S DE R.L. AD SERVICIO 1 $ 1,264.00
15994 28/01/10 3702 3 F VIATICOS MEXICO SONORA CANANEA _ [CECILIA LUDMILLA TOYOS CASTRO AD SERVICIO 1 $ 3,514.16
PD-3 21/04/10 2601 3 F ALIMENTOS MEXICO | BAJA CALIF. SUR LAPAZ _ [CENTRO COMERCIAL CALIFORNIANO SA. AD SERVICIO | VARIOS [$ 1,380.00
PE-2115 | 24/06/10 3903 3 E CUOTAS MEXICO DF. MEXICO  |CENTRO DE EVALUACION SUPERIOR AD SERVICIO 1 $  12,852.00
PD-19 09/06/10 2601 3 F VIATICOS MEXICO SINALOA CULIACAN _ [CENTRO DE SERVICIOS SANTA FE S.A. DE AD SERVICIO | VARIOS [$ 349.95
PD-32 | 26/04/2010 2601 3 E ALIMENTOS MEXICO SONORA CANANEA  [CESAR ALI ORDAZ CANCHOLA AD SERVICIO 1 $  12,960.00
PD-36 | 12/05/2010 2601 3 F ALIMENTOS MEXICO SONORA NOGALES _ [CESAR CASTRO GASTELUM AD SERVICIO 1 $ 140.00
PD-3 18/03/2010 3702 3 E VIATICOS MEXICO D.F MEXICO  |CIA. OPERADORA DE ESTACIONAMIENTO] AD SERVICIO 1 $ 60.00
16427 | 14/06/2010 3602 3 F GASTOS CEREMONIALES MEXICO SONORA CANANEA  [CLAUDIA ALVARADO KOSTERLITZKI AD SERVICIO | VARIOS [$ 5,505.00
PD-14 | 20/08/2010 3702 3 E VIATICOS MEXICO SONORA HERMOSILLO |COMIDA RAPIDA ORIETAL S.A DE C-V- AD SERVICIO 1 $ 196.00
15943 08/01/10 3106 3 F SERVICIO DE AGUA POTABLE MEXICO SONORA CANANEA _ [COMISION ESTATAL DE AGUA AD SERVICIO 1 $ 7412362
12606 26/01/10 3104 3 E SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA MEXICO MEXICO MEXICO  |COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD AD SERVICIO 1 $  401,221.00
PD-42 | 14/05/2010 2601 3 E ALIMENTOS MEXICO CHIHUAHUA CHIHUAHUA [CONCEPCION ARAGONEZ GONZALEZ AD SERVICIO 1 $ 928.00
PE-1120 | 09/06/10 3702 3 E VIATICOS MEXICO SONORA NAVOJOA  [CONSTRUCTORA DE HOTELES DEL MAYC AD SERVICIO 1 $ 627.00
12584 19/01/10 3503 3 E MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES MEXICO SONORA HERMOSILLO [COPIADORAS Y SERVICIOS DE SONORA S AD SERVICIO 1 $  70,209.21
3756 10/06/10 3801 3 F GASTOS CEREMONIALES Y DE ORDEN SOCIAL MEXICO SONORA CANANEA _ [COSME ALEJANDRO FELIX OCARO AD SERVICIO | VARIOS |$  10,000.00
PD-10 22/08/10 2601 3 F COMBUSTIBLES MEXICO | BAJACALIFRNIA |  MEXICALI _[DAGAL S.A DE C.V. AD SERVICIO | VARIOS [$ 189.15
12579 19/01/10 3702 3 F VIATICOS MEXICO SONORA CANANEA _[ELIA LIANA ESTRADA VEGA AD SERVICIO 1 $  21,504.92
PD-13 24/08/10 3702 3 F VIATICOS MEXICO SONORA CABORCA _|ELIZABETH DE LA CRUZ AD SERVICIO 1 $ 519.00
PD-27 09/06/10 2601 3 E VIATICOS MEXICO SONORA CD. OBREGON |[EMILIO SBAG COBAIS AD SERVICIO 1 $ 1,960.00
16261 06/05/10 2501 3 F ALMACENAJES,FLETES Y MANIOBRAS MEXICO SINALOA MAZATLAN _|ENTREGAS OPORTUNAS DE OCCIDENTE AD SERVCIO | VARIOS [$ 70.76




PD-8 08/06/10 3702 3 E VIATICOS MEXICO D.F. MEXICO ESPECIALISTAS EN ALTA COCINA S.A. DE AD SERVICIO 1 $ 205.75
PD-5 23/04/10 2601 3 E COMBUSTIBLES MEXICO SONORA HERMOSILLO [ESTACION DE SERVICIO DEL DESIERTO S AD SERVICIO VARIOS | $ 2,010.05
PD-18 18/05/10 2601 3 E COMBUSTIBLES MEXICO SONORA HERMOSILLO [ESTACION DE SERVICIO EL CAPITAN S.A [ AD SERVICIO 1 $ 670.16
PD-3 19/08/10 2601 3 E COMBUSTIBLES MEXICO SONORA HERMOSILLO [ESTACION DE SERVICIO EL FARO S.A DE | AD SERVICIO VARIOS | $ 500.00
PD-20 05/03/10 2601 3 F COMBUSTIBLES MEXICO SONORA HERMOSILLO [ESTACION DE SERVICIO EL PILOTO S.A. D AD SERVICIO VARIOS | $ 550.00
PD-23 11/06/10 2601 3 E COMBUSTIBLES MEXICO SONORA AGUA PRIETA [ESTACION DE SERVICIO LOS PINOS AD SERVICIO VARIOS | $ 750.00
16051 19/02/2010 3101 3 F SERVICIO POSTAL MEXICO D.F MEXICO ESTAFETA MEXICANA S.ADE C.V. AD SERVICIO 1 $ 20,691.00
12930 02/06/10 3000 3 E SERVICIO DE FUMIGACION MEXICO SONORA NOGALES EVANGELINA CONTRERAS RUIZ AD SERVICIO 1 $ 7,770.00
16380 17/06/10 2601 3 F COMBUSTIBLES MEXICO SONORA CANANEA FCO. ROMAN CHACON ELIAS GONZALES AD SERVICIO VARIOS | $ 750.00
PD-21 29/06/10 3702 3 F VIATICOS MEXICO D.F. MEXICO FELLER S.A. DE C.V. AD SERVICIO VARIOS | $ 7,839.52
PD-29 01/06/10 2601 3 F VIATICOS MEXICO JALISCO GUADALAJARA |[FONDA LA TRAITTORIA S.A. DE C.V. AD SERVICIO 1 $ 187.60
12833 03/05/10 3904 3 E AYUDAS SOCIALES Y CULTURALES MEXICO SONORA CANANEA FRANCISCO GALVEZ VASQUEZ AD SERVICIO VARIOS | $ 10,164.27
16203 26/03/10 3301 3 F ASESORIA Y CAPACITACION MEXICO SONORA CANANEA FRANCISCO JAVIER ACUNA CONTRERAS AD SERVICIO 1 $ 3,996.00
PE-2120 25/06/10 3702 3 E VIATICOS MEXICO D.F. MEXICO FULLER S.A. DE C.V. AD SERVICIO 1 $ 2,346.40
PD-31 19/04/2010 2601 3 E COMBUSTIBLES MEXICO SONORA IMURIS GARAGE IMURIS S.A DE C.V. AD SERVICIO VARIOS | $ 300.00
PD-31 03/06/10 2601 3 E COMBUSTIBLES MEXICO SONORA HERMOSILLO [GAS SERVICIO EL CENTENARIO S.A. DE C| AD SERVICIO VARIOS | $ 250.00
PD-6 25/04/10 2601 3 F COMBUSTIBLES MEXICO SONORA CD. OBREGON |GASBO S.A. DE C.V. AD SERVICIO VARIOS | $ 2,145.25
PD-30 10/04/2010 2601 3 E COMBUSTIBLES MEXICO SONORA NACO GASERVICIO NACO S.ADE C.V. AD SERVICIO VARIOS | $ 200.00
PD-10 24/08/10 2601 3 F GASOLINERA BARCLIN S.ADE C.V MEXICO SONORA AGUA PRIETA [GASOLINERA BARCLIN S.ADE C.V. AD SERVICIO VARIOS | $ 220.00
PD-9 17/04/10 2601 3 E COMBUSTIBLES MEXICO SONORA CANANEA  |GASOLINERA GALLEGO HNOS. AD SERVICIO VARIOS | $ 600.00
PD-7 22/01/10 2601 3 E COMBUSTIBLES MEXICO SONORA HERMOSILLO |GASOLINERA MB. S.A. DE C.V. AD SERVICIO VARIOS | $ 300.00
PD-19 11/01/2010 2601 3 F COMBUSTIBLES MEXICO SONORA CANANEA GASOLINERA Y REFACCIONARIA CANANA AD SERVICIO 1 $ 97,079.36
PD-15 26/05/10 2601 3 F COMBUSTIBLES MEXICO SINALOA CULIACAN  |GASOLINERAS CORI S.A. DE C.V. AD SERVICIO VARIOS | $ 269.83
15978 27/01/10 3403 3 F SEGUROS Y FIANZAS MEXICO SONORA HERMOSILLO [GENERAL DE SEGUROS S.ADE C.V. AD SERVICIO 1 $ 173,747.68
PD-24 16/04/2010 2601 3 F ALIMENTOS MEXICO SONORA HERMOSILLO |GEO GALAVIZ S.C DE R.L DE C.V AD SERVICIO 1 $ 2,360.00
15976 27/01/10 3301 3 F ASESORIA'Y CAPACITACION MEXICO SONORA HERMOSILLO [GICM.S.C. AD SERVICIO 1 $ 37,120.00
PD-18 07/06/10 3702 3 F VIATICOS MEXICO SONORA CD. OBREGON |GLADIS YASMIN BELTRAN RIVERA AD SERVICIO 1 $ 268.00
15946 08/01/10 3406 3 F OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS MEXICO SONORA HERMOSILLO [GOBIERNO DEL EDO. DE SONORA AD SERVICIO 1 $ 20,658.00
PD-18 26/05/10 3702 3 F VIATICOS MEXICO SINALOA CULIACAN  |GONZALES ARVIZU MA. LUISA AD SERVICIO 1 $ 336.00
PD-25 11/05/10 2601 3 F ALIMENTOS MEXICO VERACRUZ VERACRUZ |GRAN CAFE DEL PORTAL S.A DE C.V. AD SERVICIO 1 $ 243.00
PD-19 12/01/2010 2601 3 F COMBUSTIBLES MEXICO SONORA CUMPAS GRIJALVA RUIZ ADRIAN AD SERVICIO VARIOS | $ 190.77
PD-66 21/05/2010 2601 3 E CASETAS MEXICO SONORA HERMOSILLO [GRUPO DUCA S.ADE C.V. AD SERVICIO 1 $ 60.00
PD-16 20/01/2010 2601 3 F COMBUSTIBLES MEXICO SONORA HERMOSILLO |GRUPO GASOLINERO LM SA. DE C.V. AD SERVICIO 1 $ 2,330.25
15993 28/01/10 3702 3 F VIATICOS MEXICO SONORA CANANEA  |GRUPO TURISTICO SANTA FE S.ADE C.V. AD SERVICIO 1 $ 9,900.00
PD-24 26/03/10 08/09/1910 3 F ALIMENTOS MEXICO SONORA HERMOSILLO |GUADALUPE ZAZUETA CAMPOY AD SERVICIO 1 $ 984.00
PD-3 22/04/10 2601 3 F ALIMENTOS MEXICO | BAJA CALIF. SUR LA PAZ GUILLERMO ANTONIO MARTINEZ DE ESC( AD SERVICIO VARIOS | $ 3,170.84
PE-1119 30/06/10 3702 3 E VIATICOS MEXICO SONORA AGUA PRIETA |GUSTAVO RUIZ BRETON AD SERVICIO VARIOS | $ 10,883.88
PD-15 26/05/10 2601 3 F COMBUSTIBLES MEXICO SONORA NAVOJOA GUTIERREZ GAYTAN RAMON HUMBERTO AD SERVICIO VARIOS | $ 380.00
12868 06/05/10 3505 3 E MANTENIMIENTO Y CONSERVACIO DE EQUIPO DE TRANSP{ MEXICO SONORA CANANEA HECTOR ARTURO ACUNA VALDEZ AD SERVICIO VARIOS | $ 6,870.90
16359 07/06/10 3702 3 F VIATICOS MEXICO SONORA CANANEA HECTOR ROBERTO VALENZUELA MENDE] AD SERVICIO 1 $ 3,000.00
PD-3 24/04/10 3702 3 F HOSPEDAJE MEXICO BAJA CALF.SUR LA PAZ HOTEL BAHIA DORADA AD SERVICIO VARIOS | $ 7,870.00
PE-2118 02/06/10 3702 3 E VIATICOS MEXICO SONORA CAJEME HOTEL NAINARI S.A. DE C.V. AD SERVICIO VARIOS | $ 9,186.30
PD-3 19/04/10 3702 3 F HOSPEDAJE MEXICO BAJA CALIF.SUR LA PAZ HOTEL PLAZA REAL DE LA PAZ S. ADE C.) AD SERVICIO VARIOS | $ 833.00
PD-1 28/05/10 1381 3 E HOSPEDAJE MEXICO SONORA UERTO PENASC{HOTELERA DE PUERTO PENACO S.A DE ¢ AD SERVICIO 1 $ 1,640.00
PD-65 20/03/2010 2601 3 E HOSPEDAJE MEXICO SONORA CABORCA HOTELERA VANPICA S.ADE C.V. AD SERVICIO 1 $ 990.00
PE-2114 01/06/10 3702 3 E VIATICOS MEXICO JALISCO GUADALAJARA |[HOTELES VEDA S.A. DE C.V. AD SERVICIO 1 $ 1,077.25
PD-14 04/07/10 3702 3 F VIATICOS MEXICO | BAJA CALIFORNIA LA PAZ HOTELES Y RESTAURANTES S.A. DE C.V. AD SERVICIO 1 $ 889.20
3765 22/06/10 3301 3 F ASESORIA Y CAPACITACION MEXICO SONORA CANANEA HUGO CASTRUITA CALDERA AD SERVICIO 1 $ 12,757.92
12578 15/01/10 2601 3 E COMBUSTIBLES MEXICO SONORA AGUA PRIETA [IBEROGAS DE AGUA PRITEA S.ADE C.V. AD SERVICIO 1 $ 76,645.78
PD-28 13/05/10 1381 3 E HOSPEDAJE MEXICO SONORA CD. OBREGON |INMOBILIARIA HOTELERA GRUPO RAMIRE] AD SERVICIO 1 $ 672.80
PD-24 16/04/2010 2601 3 F HOSPEDAJE MEXICO SONORA HERMOSILLO [INMOBILIARIA TURISTICA FERROL SA. DE AD SERVICIO 1 $ 2,360.00
15995 28/01/10 3301 3 F ASESORIA Y CAPACITACION MEXICO SONORA CANANEA INMOBILIARIA'Y HOTELERA DE CANANEA, AD SERVICIO 1 $ 12,187.00




PD-29 02/06/10 3702 3 F VIATICOS MEXICO JALISCO GUADALAJARA |INMOBILIARIA ZIG S.A. DE C.V. AD SERVICIO 1 $ 328.00
16022 10/02/2010 3602 3 F GASTOS DE DIFUSION E IMAGEN INSTITUCIONAL MEXICO D.F MEXICO INSTITUTO MEXICANO DE LA RADIO AD SERVICIO 1 $ 16,399.79
16112 10/03/10 2701 3 F FONDO DE CONTINGENCIA MEXICO SONORA HERMOSILLO [INSTITUTO SONORENSE DE INFRAESTRU| AD SERVICIO 1 $ 315,242.36
16322 25/05/10 3505 3 F CUOTAS MEXICO QUINTANA ROO CANCUN INSTITUTO TECNOLOGICO DE CANCUN AD SERVICIO 1 $ 1,677.00
12599 20/01/10 3301 3 E ASESORIA Y CAPACITACION MEXICO SONORA HERMOSILLO |[INSTITUTO TECNOLOGICO DE HERMOSILL] AD SERVICIO 1 $ 3,500.00
16052 19/02/2010 3907 3 F AYUDAS DIVERSAS MEXICO SONORA CANANEA IRMA CAMACHO CARRILLO AD SERVICIO 1 $ 549.45
12588 19/01/10 3101 3 E ALMAVENAJES FLETES Y MANIOBRAS MEXICO SONORA CANANEA IRMA MARSICOS S.A DE C.V. AD SERVICIO 1 $ 261.00
16099 09/03/10 1401 3 F CUOTAS POR SERVICO MEDICO ISSSTESON MEXICO SONORA HERMOSILLO [ISSSTESON AD SERVICIO VARIOS | $ 532,896.16
PD-41 14/05/2010 2601 3 E COMBUSTIBLES MEXICO CHIHUAHUA VO. CASAS RANDEJANOS COMERCIAL S.A. AD SERVICIO VARIOS | $ 451.00
PD-18 07/06/10 3702 3 F VIATICOS MEXICO SONORA HERMOSILLO [JARDINES MIYAKO S.A. DE C.V. AD SERVICIO 1 $ 359.00
PD-60 26/04/2010 2601 3 E ALIMENTOS MEXICO SONORA HERMOSILLO [JESUS FERNANDO AYALA VALDEZ AD SERVICIO 1 $ 235.00
PD-18 27/05/10 3702 3 F VIATICOS MEXICO SINALOA MAZATLAN |JORGE ALBERTO VERA CHIQUETE AD SERVICIO 1 $ 470.00
16103 09/03/10 3801 3 F GASTOS CEREMONIALES Y DE ORDEN SOCIAL MEXICO SONORA CANANEA  |JORGE LUIS SANTACRUZ MARTINEZ AD SERVICIO VARIOS | $ 220.00
3754 09/06/10 3801 3 F GASTOS CEREMONIALES Y DE ORDEN SOCIAL MEXICO SONORA CANANEA  |JORGE YOSBAT CASTRO ECHEVERRIA AD SERVICIO VARIOS | $ 10,000.00
16386 22/06/10 3702 3 F VIATICOS MEXICO SONORA HERMOSILLO [JOSE ANTONIO VENCES ESPARZA AD SERVICIO 1 $ 185.00
16123 12/03/10 3503 3 F MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES MEXICO SONORA CANANEA  |JOSE LUIS CAMPAS MEDINA AD SERVICIO 1 $ 55,350.04
12611 26/01/10 3803 3 E GASTOS DE ATENCION Y PROMOCION MEXICO SONORA CANANEA  |JOSE MANUEL CORDOVA MARTINEZ AD SERVICIO VARIOS | $ 1,500.00
PD-42 14/05/2010 2601 3 E ALIMENTOS MEXICO CHIHUAHUA CHIHUAHUA  [JOSE RAMON MARQUEZ GRAJEDA AD SERVICIO VARIOS | $ 295.00
12783 20/04/10 3201 3 E ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES MEXICO SONORA CANANEA  |JOSE VERDUGO CABRERA AD SERVICIO 1 $ 14,800.00
16391 25/06/10 3301 3 F ASESORIA'Y CAPACITACION MEXICO SONORA CANANEA  |JOSE ZACARIAS GARCIA TOVAR AD SERVICIO 1 $ 9,052.00
12587 19/01/10 3602 3 E MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES MEXICO SONORA CANANEA  |JUAN ANTONIO ACISTA RENDON AD SERVICIO VARIOS | $ 1,520.70
PD-60 09/04/2010 2601 3 E ALIMENTOS MEXICO SONORA HERMOSILLO [JUAN CARLOS GONZALES ALCARAZ AD SERVICIO 1 $ 369.00
PD-10 28/05/10 3904 3 F ALIMENTACION MEXICO MEXICO D.F. KARESA S.A. AD SERVICIO 1 $ 282.00
PD-3 25/03/10 2601 3 E ALIMENTOS MEXICO SONORA NACO LA COCINA DE MI CASA AD SERVICIO VARIOS | $ 482.85
PD-8 11/07/10 3702 3 E VIATICOS MEXICO SONORA HERMOSILLO (LA SIESTA MOTE S.ADEC.V. AD SERVICIO 1 $ 570.00
3766 23/06/10 3301 3 F ASESORIA'Y CAPACITACION MEXICO SONORA CANANEA LAURA ELENA ROMERO VILLA AD SERVICIO 1 $ 3,780.00
PD-3 18/04/10 2601 3 F ALIMENTOS MEXICO SINALOA LOS MOCHIS |LILIANA DEL ROSARIO CASTANEDAS BAS] AD SERVICIO VARIOS | $ 1,021.00
12590 19/01/10 3505 3 E MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO DE TRANS| MEXICO SONORA CANANEA LLANTAS Y SERVICIOS MAR-CAST S.A DE AD SERVICIO 1 $ 10,467.30
PD-20 04/07/10 3702 3 E VIATICOS MEXICO SINALOA CULIACAN  |LOS PETRAS S.ADE C.V. AD SERVICIO 1 $ 1,921.00
12918 28/05/10 3906 3 E FOMENTO DEPORTIVO MEXICO SONORA CANANEA  [LUIS ALFONSO RODRIGUEZ MIRANDA AD SERVICIO 1 $ 1,165.50
15989 28/01/10 3301 3 F ASESORIA'Y CAPACITACION MEXICO SONORA HERMOSILLO |MA. DE LOS ANGELES ROMERO ESPINOZ/ AD SERVICIO 1 $ 9,748.94
15945 08/01/10 5000 3 F PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAL EN LAS INST| MEXICO SONORA CANANEA MABEL URIAS VALDEZ AD SERVICIO 1 $ 16,661.10
PD-18 25/05/10 3702 3 F VIATICOS MEXICO SONORA HERMOSILLO [MANUEL DE JESUS MARRUFO AD SERVICIO VARIOS | $ 385.00
16082 05/03/10 3505 3 F MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO DE TRANS| MEXICO SONORA CANANEA MARCO ANTONIO GARCIA PERALTA AD SERVICIO 1 $ 23,082.35
PD-3 01/04/10 2601 3 E ALIMENTOS MEXICO SONORA AGUA PRIETA |MARIA DE LOURDES GASTELUM LOPEZ AD SERVICIO VARIOS | $ 1,655.01
PD-8 25/03/2010 2601 3 F ESTACIONAMIENTO MEXICO SONORA HERMOSILLO  [MARIA LUCIA SERRANO OCHOA AD SERVICIO 1 $ 80.00
16270 13/05/10 3602 3 F GASTOS DE DIFUSION E IMAGEN INSTITUCIONAL MEXICO SONORA CANANEA MARIO MORENO BUSTAMANTE AD SERVICIO 1 $ 3,330.00
PD-32 30/04/2010 2601 3 E GASTOS DE DIFUSION E IMAGEN INSTITUCIONAL MEXICO SONORA CANANEA MARTIN ADRIAN PAZ BUSTAMANTE AD SERVICIO 1 $ 43,376.20
12585 19/01/10 3502 3 E MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES MEXICO SONORA HERMOSILLO |[MARTIN ALONSO BUSTAMANTE SILVAS AD SERVICIO VARIOS | $ 175,761.51
12572 14/01/10 3602 3 E GASTOS DE DIFUSION E IMAGEN INSTITUCIONAL MEXICO SONORA CANANEA MARTIN EVERARDO CAMARGO BALBASTH AD SERVICIO 1 $ 67,599.00
16342 27/05/10 3903 3 F CUOTAS MEXICO SONORA CANANEA MARTIN TRUJILLO CAMACHO AD SERVICIO 1 $ 2,400.00
16015 05/02/2010 3503 3 F MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO MEXICO SONORA CANANEA MOISES ENCINAS VASQUEZ AD SERVICIO 1 $ 28,493.06
15998 29/01/10 3906 3 F FOMENTO DEPORTIVO MEXICO SONORA CANANEA MUNICIPIO DE CANANEA,SONORA AD SERVICIO 1 $ 103,040.00
PD-3 25/04/10 2601 3 F ALIMENTOS MEXICO SONORA HERMOSILLO [N ROUTE FOOD S.ADE C.V. AD SERVICIO VARIOS | $ 600.00
PD-19 07/06/10 3702 3 F VIATICOS MEXICO SONORA NAVOJOA NAVOJOA PLAZA S.A. DE C.V. AD SERVICIO 1 $ 560.00
3755 09/06/10 3801 3 F GASTOS CEREMONIALES Y DE ORDEN SOCIAL MEXICO SONORA CANANEA NORMA ALICIA GARCIA MEDINA AD SERVICIO VARIOS | $ 10,000.00
16132 12/03/10 3505 3 F MANTENIMIENTO Y CONSERACION DE EQUIPO DE TRANSP{ MEXICO SONORA CANANEA |OLGA FERNANDEZ GARCIA AD SERVICIO 1 $ 1,450.00
PD-42 13/05/2010 1381 3 E HOSPEDAJE MEXICO CHIHUAHUA CHIHUAHUA [OPERADORA HOTELERA DE CHIHUAHUA | AD SERVICIO 1 $ 561.53
PD-8 09/06/10 3702 3 E VIATICOS MEXICO QUINTANA ROO CHETUMAL |OPERADORA MARION S.A. DE C.V. AD SERVICIO VARIOS | $ 3,716.26
PD-14 24/01/10 2601 3 E HOSPEDAJE MEXICO BAJA CALIF,NTE. |SANTA ROSALIAJOPERADORA TURISTICA DEL BOLEO SA. [ AD SERVICIO 1 $ 2,704.00
PD-7 12/04/10 2601 3 F ALIMENTOS MEXICO SONORA SANTA ROSALIA|OPERADORA VIPS S DE RL DE C.V. AD SERVICIO 1 $ 560.00
PD-22 22/05/10 3904 3 E ALIMENTOS MEXICO MEXICO D.F. OPERADORA Y PROCESADORA DE PROD] AD SERVICIO 1 $ 2,127.00




PD-8 08/06/10 3702 3 E VIATICOS MEXICO QUINTANA ROO CHETUMAL |OPERADORES DE AUTO TRANSPORTES AD SERVICIO 1 $ 130.00
16278 17/05/10 3802 3 F CONGRESOS CONVENCIONES Y EXPOSICIONES MEXICO SONORA CANANEA ORALIA MIRANDA VALENCIA AD SERVICIO VARIOS | $ 1,130.00
PD-41 11/05/2010 2601 3 E COMBUSTIBLES MEXICO CHIHUAHUA VO. CASAS RANDE PARADOR LOS ALAMOS S.ADE C.V. AD SERVICIO VARIOS | $ 334.86
15944 08/01/10 3801 3 F GASTOS CEREMONIALES Y ORDEN SOCIAL MEXICO SONORA CANANEA PATRICIA CASTRO LOPEZ AD SERVICIO 1 $ 1,000.00

PD-6 28/05/10 1381 3 E HOSPEDAJE MEXICO SONORA UERTO PENASC{PCTAMAR DE SONORA S.A DE C.V. AD SERVICIO 1 $ 1,044.57

PD-3 23/04/10 2601 3 F ALIMENTOS MEXICO | BAJA CALIF. SUR LA PAZ PIZZETA S.ADE C.V. AD SERVICIO VARIOS | $ 796.00
PS-10 24/08/10 2601 3 F COMBUSTIBLES MEXICO | BAJA CALIFORNIA MEXICALI PLANTA PROGRESO S.ADE C.V. AD SERVICIO VARIOS | $ 360.03
16147 16/03/10 3702 3 F HOSPEDAJE MEXICO BAJA CALIF,NTE. MEXICALI POSADAS DE LATINOAMERICA S.A DE C.V AD SERVICIO VARIOS | $ 4,305.30
PD-20 08/01/2010 2601 3 F HOSPEDAJE MEXICO SONORA HERMOSILLO ROMOCIONES TURISTICAS ASGAL.SA.DE.C AD SERVICIO 1 $ 10,190.00
PD-10 26/05/10 3904 3 F ALIMENTACION MEXICO SONORA D.F. PROMOCIONES TURISTICAS RAJOJAS.A T AD SERVICIO 1 $ 493.00
12583 19/01/10 3602 3 E GASTOS DE DIFUSION E IMAGEN INSTITUCIONAL MEXICO SONORA HERMOSILLO [RADIO SONORA AD SERVICIO 1 $ 43,815.00
PD-16 23/04/2010 3801 3 E GASTOS CEREMONIALES Y DE ORDEN SOCIAL MEXICO SONORA HERMOSILLO |RAFAEL HIDALGO RIVAS AD SERVICIO 1 $ 78,580.00
16357 07/06/10 3702 3 F VIATICOS MEXICO SONORA CANANEA RAMON JAVIER VILLA MEDINA AD SERVICIO VARIOS | $ 8,000.00
12586 19/01/10 3602 3 E MANTENIMIENTO Y CONSERVACION MOBILIARIO Y EQUIPO| MEXICO SONORA CANANEA RAMON TAPIA OCHOA AD SERVICIO 1 $ 1,637.25
PD-36 03/06/10 2601 3 F COMBUSTIBLES MEXICO SONORA CD. OBREGON |RAMSA DEL YAQUI S.A. DE C.V. AD SERVICIO VARIOS | $ 400.00
16263 13/04/10 3801 3 F GASTOS CEREMONIALES Y DE ORDEN SOCIAL MEXICO SONORA CANANEA RENE RODRIGUEZ SESMA AD SERVICIO 1 $ 18,315.00
PD-14 22/01/10 2601 3 F REPRESENTACIONES ED. INTERNACIONALES MEXICO MEXICO D.F. REPRESENTACIONES EDITORIALES INTEF AD SERVICIO 1 $ 1,200.00
PD-24 19/04/2010 2601 3 E ALIMENTOS MEXICO SONORA MAGDALENA [RESTAURANT ELBA S.ADE C.V AD SERVICIO 1 $ 675.00
PD-42 13/05/2010 2601 3 E ALIMENTOS MEXICO CHIHUAHUA CHIHUAHUA |RESTAURANTE EL PAPALOTE S.ADE C.V. AD SERVICIO 1 $ 968.00
15939 05/01/10 3505 3 F ALIMETOS MEXICO SONORA HERMOSILLO [RESTAURANTES LAS CHULAS S.ADE C.V AD SERVICIO 1 $ 4,986.00
16442 06/08/10 3503 EJE F MANTENIEMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES MEXICO SONORA CANANEA RICARDO VALENCIA DORAME AD SERVICIO 1 $ 23,088.00
12610 26/01/10 2209 3 E PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAL EN LAS INST| MEXICO SONORA CNANEA ROBERTO GARCIA SALAZAR AD SERVICIO 1 $ 26,914.40
PD-12 23/01/10 2601 3 E ALIMENTOS MEXICO BAJA CALIF,NTE. |SANTA ROSALIA|RODRIGUEZ OZUNA MANUEL AD SERVICIO 1 $ 3,141.00
PD-60 26/04/2010 2601 3 E ALIMENTOS MEXICO SONORA HERMOSILLO [ROXANA IBARRA ORTEGA AD SERVICIO 1 $ 218.00
PD-18 09/06/10 3702 3 F VIATICOS MEXICO SINALOA CULIACAN  |SAHOTEL S.A. DE C.V. AD SERVICIO VARIOS | $ 2,786.00

PD-7 15/04/10 2601 3 F ALIMENTOS MEXICO SONORA HERMOSILLO [SANBORN HNOS. S.A. AD SERVICIO 1 $ 670.00

PD-3 18/04/10 2601 3 F ALIMENTOS MEXICO SONORA HERMOSILLO [SARA ESTHER BLANCO SILVA AD SERVICIO VARIOS | $ 786.00
12972 18/06/10 3802 3 E CONGRESOS CONVENCIONES Y EXPOSICIONES MEXICO SONORA CANANEA  |SAUL MARTINEZ ANAYA AD SERVICIO VARIOS | $ 10,992.00

PD-9 22/01/10 3301 3 E CAPACITACION MEXICO SONORA HERMOSILLO [SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA AD SERVICIO 1 $ 3,500.00
PD-18 10/06/10 3702 3 F VIATICOS MEXICO SONORA NAVOJOA SERVICIO ALAMEDA S.A. DE C.V. AD SERVICIO VARIOS | $ 285.00
PD-23 16/06/10 3702 3 E VIATICOS MEXICO SONORA HERMOSILLO [SERVICIO DE TAXIS AD SERVICIO 1 $ 180.00
PD-41 14/05/2010 2601 3 E COMBUSTIBLES MEXICO CHIHUAHUA CHIHUAHUA  [SERVICIO EF S.ADE C.V. AD SERVICIO VARIOS | $ 490.39

PD-8 25/03/2010 2601 3 F COMBUSTIBLES MEXICO SONORA HERMOSILLO [SERVICIO EL FARO SA. DE C.V. AD SERVICIO VARIOS | $ 3,581.01
PD-19 04/07/10 2601 3 E SERVICIO EL GRECO S.ADE C.V. MEXICO SONORA HERMOSILLO [SERVICIO EL GRECO SA. DE C.V. AD SERVICIO VARIOS | $ 200.00
PD-19 10/06/10 2601 3 F COMBUSTIBLES MEXICO SONORA GUAYMAS  |SERVICIO EL VALIENTE DE GUAYMAS AD SERVICIO VARIOS | $ 410.00

PD-8 24/03/10 2601 3 F COMBUSTIBLES MEXICO CHIHUHUA O.CASAS GRANL[SERVICIO FAMBA S.A DE C.V AD SERVICIO 1 $ 1,100.00
PD-15 28/05/10 2601 3 F COMBUSTIBLES MEXICO SONORA CD. OBREGON |SERVICIO GF 4 S.A. DE C.V. AD SERVICIO VARIOS | $ 950.42

PD-6 16/01/10 2601 3 F COMBUSTIBLES MEXICO SONORA HERMOSILLO [SERVICIO LAS MERCEDES SA. DE C.V AD SERVICIO 1 $ 5,780.00

PD-6 29/08/10 2601 3 E COMBUSTIBLES MEXICO SONORA SAN LUIS SERVICIO LOPEZ CHAIRA AD SERVICIO VARIOS | $ 275.00
PD-20 05/03/10 3702 3 E VIATICOS MEXICO SONORA HERMOSILLO [SERVICIO SONORENSE DE TURISMO AD SERVICIO 1 $ 2,500.00

PD-7 17/04/10 2601 3 F HOSPEDAJE MEXICO SONORA HERMOSILLO [SERVICIOS TURISTICOS ARCADIA AD SERVICIO 1 $ 14,370.00
PD-17 11/08/10 3702 3 E VIATICOS MEXICO SONORA HERMOSILLO [SERVICIOS TURISTICOS ARCADIA AD SERVICIO VARIOS | $ 495.00
PD-18 27/05/10 3702 3 F VIATICOS MEXICO SINALOA MAZATLAN  |SHRIMP BOUQUETE S.A. DE C.V. AD SERVICIO 1 $ 288.00
16119 11/03/10 3801 3 F GASTOS CEREMONIALES Y DE ORDEN SOCIAL MEXICO SONORA CANANEA  |SILVIA CRISTINA BUSTAMANTE BECKHAM AD SERVICIO 1 $ 330.50
PD-33 23/04/2010 3201 3 E ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES MEXICO SONORA CANANEA SONIA ELIZABETH ARMAS GONZALEZ AD SERVICIO 1 $ 14,800.00
16356 02/06/10 3903 3 F CUOTAS MEXICO SONORA CANANEA  |SONIA VILLA SOTO AD SERVICIO 1 $ 1,500.00
PD-10 22/08/10 2601 3 F COMBUSTIBLES MEXICO SONORA SONOYTA  |SUPER SERVICIO SALCIDO AD SER VARIOS | $ 218.18

PD-7 29/08/10 3702 3 E VIATICOS MEXICO | BAJA CALIFORNIA TIJUANA TAURUS ADMINISTRACION S.A DE C.V. AD SERVICIO 1 $ 1,020.00
12598 20/01/10 3503 3 E MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES MEXICO SONORA NACOZARI | TECNOLOGIA AVNZADA DEL COLOR S.A T AD SERVICIO 1 $ 7,252.00
15931 04/01/10 3103 3 F SERVICIO TELEFONICO MEXICO MEXICO MEXICO TELEFONOS DE MEXICO SA. DE C.V. AD SERVCIO 1 $ 131,671.00
12576 14/01/10 3605 3 E GASTOS DE TELEREANSMISION Y RADIODIFUSION MEXICO SONORA CANANEA | TELEVISON POR CABLE DEL NORTE DE S AD SERVICIO 1 $ 2,576.04
PD-36 14/05/2010 2601 3 F VIATICOS MEXICO SONORA NOGALES TUFESA AD SERVICIO 1 $ 804.00




16317 24/05/10 3903 3 F CUOTAS MEXICO SINALOA MAZATLAN  |UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA AD SERVICIO 1 $ 2,000.00
15997 29/01/10 1344 3 F APOYO PARA DESARROLLO Y CAPACITACION MEXICO SONORA HERMOSILLO [UNIVERSIDAD DEL NOROESTE AD SERVICIO VARIOS | $ 210,492.00
12876 11/05/10 3505 3 E CUOTAS MEXICO SONORA HERMOSILLO |UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE HERMO¥| AD SERVICIO 1 $ 5,750.00
PD-29 04/06/10 3702 3 F VIATICOS MEXICO QUINTANA ROO |BENITO JUAREZ|VIAJES BEDA S.A. DE C.V. AD SERVICIO 1 $ 5,386.24
13111 20/08/10 2601 3 E PASAJES MEXICO SONORA HERMOSILLO [VIRGINIA MUNGARAY AD SERVICIO 1 $ 494.00
15938 05/01/10 3602 3 F GASTOS DE DIFUSION E MAGEN INSTITUCIONAL MEXICO SONORA CANANEA  |YASMIN HAYDEE ISLAS SANTAMARIA AD SERVICIO 1 3,300.00
PD-7 14/04/10 2601 3 F ALIMENTOS MEXICO SONORA HERMOSILLO [ZOBEYDA VILLAESCUSA NEVAREZ AD SERVICIO 1 $ 185.00

TOTAL: |$ 3,401,813.24




